Республика Татарстан Татарстан Республикасы

Менделеевский муниципальный  Менделевск муниципаль районы

район Совет Турай авыл җирлеге

Тураевского сельского Советы

поселения

РЕШЕНИЕ КАРАР

«14» ноября 2018 г. №79

О прогнозе социально-экономического развития Тураевского сельского

поселения Менделеевского муниципального района Республики
Татарстан на 2019 год и плановый период 2020-2021 г.г.

Заслушав и обсудив выступление главы Тураевского сельского поселения

Рахимовой А.М., на основании Устава Тураевского сельского поселения
Менделеевского муниципального района, Совет Тураевского сельского поселения

Менделеевского района Республики Татарстан решил:
1. Информацию главы Тураевского сельского поселения Рахимовой А.М. о

прогнозе социально-экономического развития Тураевского сельского поселения
Менделеевского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020-

2021г.г. принять к сведению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету.

Глава Тураевского
сельского поселения:

А.М.Рахимова

      Приложение 1

  Прогноз социально-экономического развития

Тураевского сельского поселения Менделеевского

   муниципального района

   Республики Татарстан

 на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов

Наименование  Единица 2016 2017 2018 2019 2020 2021

показателя  измерения Отчет отчет отчет оценка Прогноз прогноз

Численность  чел. 540 542 545 548 551 556

населения
Темп роста к  % -   -

предыдущему

году

Количество КРС  голов 50 51 52 53 53 53

Темп роста к  % 0,7% 0,3% 0,3% 0.6% 0.1% 0,1%

предыдущему

году

   425000     700000

Инвестиции  руб.  550000 555000 600000 650000

Темп роста к  %  - - - - -

предыдущему

году

Ввод жилья  кв.м. 94 82 64 70 75 70

Темп роста к  %  - - - - -

предыдущему

году
Фонд оплаты        4311

труда  тыс. руб. 3420 3600 3750 3930 4110

Темп роста к  % 104.9 104.9 104.9 104.9 104.9 104,9

предыдущему

году

Среднемесячная  руб. 11400 12000 12500 13100 13700 14000

заработная плата

Среднесписочная чел. 25 25 25 25 25 25

численность

работающих

Численность  чел. 3 3 4 3 5 5

предпринимателе

й

(КФХ)

Численность  чел. 0 1 0 0 0

безработных        0